
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
10. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.08.2015 

čís. 1089/RMObM1418/10/15–1096/RMObM1418/10/15 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 
 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 
 
 
 
 

 
 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/6 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1091/RMObM1418/10/15 01/VED/01 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 

1092/RMObM1418/10/15 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10391/2015/OIMH na realizaci akce „Regenerace 

sídliště Fifejdy II. - III. etapa” 

1093/RMObM1418/10/15 03/OIMH/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10268/2015/OIMH na realizaci akce „Regenerace 

sídliště Šalamouna - 3. etapa” 

1094/RMObM1418/10/15 03/OIMH/03 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10005/2015/OIMH na realizaci akce „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP - 3. část - část B 

Objekt základní školy na ulici Nádražní 1217/117” 

1095/RMObM1418/10/15 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

č. 10177/2015/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

ul. 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo 

náměstí - II” 

1096/RMObM1418/10/15 04/OM/01 Dohoda o náhradě škody se společností Těšínská 

stavební, s. r. o. 

1089/RMObM1418/10/15 05/OŠR/01 Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Waldorfské základní školy 

a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

a rozhodnutí o jmenování ředitele/ředitelky 

1090/RMObM1418/10/15 05/OŠR/02 Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o povolení 

výjimky z nejnižšího počtu žáků na školní 

rok 2015/2016 

 __________________________________________________________________  

 
Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1091/RMObM1418/10/15 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.09.2015 určit plat ředitelce Waldorfské základní a mateřské školy Ostrava, 

příspěvková organizace, IČ 70933944, Mgr. Lence Holeksové, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.08.2015 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/6 

3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.09.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10391/2015/OIMH na realizaci 
akce „Regenerace sídliště Fifejdy II. - III. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1092/RMObM1418/10/15 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 10391/2015/OIMH na realizaci akce „Regenerace sídliště 

Fifejdy II. - III. etapa” se zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod 

Dopravní stavby MORAVA, oblast Speciální stavby, Jahodová 60, Brno, PSČ 620 00, 

IČ 48035599, upravující rozsah předmětu plnění, dobu realizace a zvýšení ceny 

díla o 33 420,57,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.09.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10268/2015/OIMH na realizaci 
akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1093/RMObM1418/10/15 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 10268/2015/OIMH na realizaci akce „Regenerace sídliště 

Šalamouna - 3. etapa” se zhotovitelem JANKOSTAV, s. r. o., Ostrava - Kunčice, 

Štěpaňákova 31/714, PSČ 719 00,  IČ 25855581, upravující rozsah předmětu plnění a snížení 

ceny díla o 1 495 709,86,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/6 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.09.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10005/2015/OIMH na realizaci 
akce „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 3. část - část B Objekt 
základní školy na ulici Nádražní 1217/117“ 
  
Usnesení číslo: 1094/RMObM1418/10/15 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 10005/2015/OIMH na realizaci akce „Zateplení školských zařízení 

v obvodu MOaP - 3. část - část B Objekt základní školy na ulici Nádražní 1217/117 

na pozemku parc. č. 1521, 1522, k. ú. Moravská Ostrava“ se zhotovitelem 

MH - STAVBY, s. r. o., V Poli 904/16, 700 30  Ostrava - Zábřeh, IČ 27776506, upravující 

rozsah předmětu plnění a zvýšení ceny díla o 6 534,00,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.09.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č.10177/2015/OIMH na realizaci 
akce „Rekonstrukce ul. 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo 
náměstí - II“ 
  
Usnesení číslo: 1095/RMObM1418/10/15 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo č. 10177/2015/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce ul. 28. října 

od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí“ se zhotovitelem ALPINE Bau CZ, a. s., 

Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 02604795, upravující 

změnu rozsahu předmětu plnění,  zvýšení ceny díla o 2 238 451,71,- Kč bez DPH 

a změnu doby realizace díla ze 105 kalendářních dnů na 134 kalendářních dnů od převzetí 

staveniště ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/6 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.09.2015 
  
  

Dohoda o náhradě škody se společností Těšínská stavební, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1096/RMObM1418/10/15 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Těšínská stavební, s. r. o., IČ 29458587, se sídlem 

Jablunkovská 864/74, 737 01 Český Těšín, „Dohodu o náhradě škody“ ve znění přílohy č. 1 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
k podpisu „Dohody o náhradě škody“ uvedené v bodě 1) tohoto usnesení starostku městského 

obvodu Ing. Petru Bernfeldovou 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.09.2015 
 
 
Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Waldorfské 
základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, a rozhodnutí 
o jmenování ředitele/ředitelky 
  
Usnesení číslo: 1089/RMObM1418/10/15 

 
 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1023/RMOb1418/18/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Waldorfské základní školy 

a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, které se konalo 

dne 31.08.2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě konkurzu jmenovat paní Mgr. Lenku Holeksovou pro výkon činnosti ředitele/ky 

Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, 

s účinností od 01.09.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/6 

3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a Ing. Víta Macháčka, místostarostu městského obvodu, 

k podpisu jmenovacího dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 15.09.2015 
 
5) 

 
ukládá 

  
vyrozumět paní Mgr. Lenku Holeksovou o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.09.2015 
  
  

Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o povolení výjimky z nejnižšího 
počtu žáků na školní rok 2015/2016 
  
Usnesení číslo: 1090/RMObM1418/10/15 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků a dokrytí nákladů na mzdy 

zaměstnanců ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) povolit na školní rok 2015/2016 výjimku z nejnižšího počtu žáků Waldorfské základní 

škole a mateřské škole Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, stanovenou 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 48/2005 Sb., 

o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, 

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

b) uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost Waldorfské základní škole a mateřské škole 

Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, a to nad výši stanovenou krajským 

normativem v maximální výši 441 000,- Kč z rozpočtu městského obvodu, dle důvodové 

zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.01.2016 

 


